
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №4 «Теремок» города Новопавловска 

______________________ (МБДОУ «Детский сад №4 «Теремок» г. Новопавловска)____________________  
357300 Ставропольский край Кировский район г. Новопавловск ул. Лесная №7

ПРИКАЗ № 65-од от 01.09.2022г.

Об утверждении Положений по оказанию платных образовательных услуг.

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных 
услуг, утвержденными постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441, протокола 
педагогического совета от 25.08.2022г. №1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положения:
1.1. об оказании платных образовательных услуг (приложение);
1.2. о режиме занятий обучающихся (приложение);
1.3. о контроле качества оказания платных дополнительных образовательных услуг;
1.4. о порядке перевода, отчисления обучающихся, осваивающих развивающие 

(общеразвивающие) программы;
1.5. о порядке прекращения отношений между МБДОУ и обучающимися и родителями 

(законными представителями) по дополнительным образовательным 
(общеразвивающим) программам;

1.6. о дополнительной образовательной (общеразвивающей) программе;
1.7. о рабочей программе;
1.8. о порядке действий при обнаружении Заказчиком недостатка или существенного 

недостатка платных дополнительных образовательных услуг;
1.9. о порядке привлечения и расходовании средств, полученных от приносящей доход 

деятельности;
1.10. положение о порядке информирования Заказчика об организации платных 

образовательных услуг;
1.11. положение о комиссии по проверке выполнения работ по оказанию платных 

образовательных услуг, оказываемых МБДОУ «Детский сад № 4 «Теремок» 
г.Новопавловска;

1.12. положение об ответственном лице за организацию работы по оказанию платных 
образовательных услуг.

2. Старшему воспитателю Швыдко Е.В. в срок до 15.09.2022г.:

• опубликовать Положения, указанное в пункте 1 настоящего приказ на сайте ДОО, 
разместить его на информационных стендах в местах осуществления 
образовательной деятельности;

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлена:

I
ц
:6льник В.М.

Заведующая МБДОУ «Детский сад 
№ 4 «Теремок» г.Новопавловска


